1,

c>N-
••'

tf
*

i
? ,1 (2 rjv^?^ [Sinv L^.

^ç

íS=*

Mensagem n° 025

ESTADO DA PARAÍBA

João Pessoa, 30 de abril de 2008

A© EXPEDIENTE BO WA

30 tk QH degggô

PRESIDENTE Senhor Presidente,

0 Governo do Estado visa a alcaíiçar uma
administração pública com eficiência, com serviços de qualidade e com
capacidade técnica de contribuir para o desenvolvimento econômico, social
e humano da Paraíba. Além disso, ao atingir uma administração mais
eficiente, revaloriza-se também o servidor e conquista-se o respeito da
sociedade pelo seu trabalho.

Com esse intuito, encaminho as Medidas Provisórias
que:

1 - dispõe sobre os valores do soldo e da Gratificação
de Habilitação Policial Militar devidos aos integrantes da Polícia Militar e
do Corpo de Bombeiros Militar do Estado da Paraíba;

II - dispõe sobre os valores do vencimento e da
Gratificação de Risco de Vida devidos aos integrantes da Polícia Civil do
Estado da Paraíba;

III -altera dispositivos da Lei n° 7.376, de 11 de agosto
de 2003, dispondo sobre o vencimento dos servidores do Grupo
Ocupacional Serviços de Saúde;

IV - Dispõe sobre os valores do vencimento e da
Gratificação de Risco de Vida dos integrantes do Grupo Ocupacional Apoio
Judiciário.

As Medidas Provisórias que ora encaminho têm o
escopo primordial de valorizar os servidores, com a conseqüente
repercussão efetiva na melhoria da qualidade dos serviços públicos.

A Sua Excelência o Senhor

ARTHUR PAREDES CUNHA LIMA

Presidente da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba
João Pessoa - PB